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با رأی نمایندگان مجلس به حذف عبارت »واحدهای مسکونی« 
از تبصره مربوط به مالیات واحدهای مسکونی و باغ‌ویلاهای 
گران‌قیمت در لایحه بودجه 1402، عملًا خانه‌های لوکس از شمول 

مالیات خارج شدند.  به گزارش همشهری، براساس پیشنهاد دولت 
در جزء )۱( بند )ذ( تبصره )۶( ماده‌واحده لایحه بودجه سال ۱۴۰۲، 
واحدهای مسکونی و باغ‌ویلاهای مجاز که ارزش آنها با احتساب 
عرصه و اعیان بیش از 20میلیارد تومان باشد، مازاد بر این مبلغ 
مشمول مالیات به میزان 2در هزار می‌شوند، اما نمایندگان مجلس 
در جریان بررسی این لایحه در صحن علنی، با رأی مثبت به پیشنهاد 
یکی از نمایندگان مبنی بر حذف عبارت واحدهای مسکونی از این 

تبصره، دچار اشتباهی شدند که در نتیجه آن، نه‌تنها واحدهای 
مسکونی گران‌قیمت از پرداخت مالیات معاف شدند، بلکه اجرای 
سایر مفاد تبصره را نیز منتفی کرد؛ چراکه با حذف واحدهای 
مسکونی از این تبصره، فقط باغ‌ویلاهای گران‌قیمت در شهرهای 
بالای 100هزار نفر جمعیت مشمول مالیات هستند که در این مورد 
نیز به‌واسطه استقرار اغلب این باغ‌ویلاها در مناطق کم‌جمعیت، 

عملًا اجرای قانون امکان‌پذیر نیست.

مجلس طرف پولدارها را می‌گیرد؟
کمیسیون تلفیق بودجه، تنها امید بازگرداندن خانه‌های لوکس به فهرست مالیات است

تداوم روند رشد قیمت به موازات نوسان نرخ دلار، قیمت برخی خودروها را ظرف هفته اول اسفند تا 100میليون تومان بالا برد
جهش قیمت خودرو در هفته اول اسفند

تغییرات شتابان نرخ ارز در یک‌ هفته اخیر نوسان قیمت 

خودرو
در بازار خودرو را نیز افزایش داده است. افزایش قیمت 
خودرو از آذر امسال شتاب بیشتری گرفت و تغییرات 
روزانه و لحظه‌ای قیمت، بازار خودرو را در شرایطی ویژه قرار داد 
به‌طوری‌که در فاصله آذر تا اسفند بیشتر خودروهای پرفروش بازار بیش 
از 50درصد گران شدند. این رشد با شروع اسفندماه به موازات نوسان 
قیمت دلار ادامه یافته و تغییرات قیمت در برخی محصولات ظرف یک 
هفته گذشته بیش از 20درصد بوده است. به‌عنوان مثال پژو پارس ساده 
در فاصله بین اول تا هشتم اسفند 21درصد معادل 110میلیون تومان 
رشد قیمت داشته است. پژو 207اتومات پانوراما نیز 80میلیون تومان 
رشد داشته و دیروز به جمع خودروهای یک میلیاردی تولید داخل وارد 
شد.  بررسی‌ها همچنین نشان می‌دهد در 8روز ابتدای اسفند قیمت 
خودروهای خارجی ثابت بوده و هیچ‌گونه افزایشی نداشته است. در کنار 
خارجی‌ها برخی خودروهای داخلی نیز در یک‌ هفته اخیر رشدی 
نداشته‌اند که هایما S7 و سورن پلاس از آن جمله‌اند. هایما که در فاصله 
ابتدای بهمن تا اسفند 160میلیون تومان گران‌تر شده بود در یک هفته 
گذشته تغییر قیمت نداشته و همچنان با قیمت یک میلیارد و 
410میلیون تومان معامله می‌شود. سورن پلاس نیز در یک‌ماهه بهمن 
110میلیون تومان رشد داشت اما روز گذشته با قیمت 570میلیون 
تومانی قیمت خورد که ابتدای اسفند معامله شده بود. برخی کارشناسان 
علت ثبات قیمت این خودروها به‌ویژه هایما را عرضه در بورس و البته 

نبود کشش بیشتر در بازار ارزیابی می‌کنند.

بازار تشنه عرضه است
تداوم افزایش قیمت خودرو در حالی است که به‌گفته فعالان این حوزه، 
بازار خودرو همچنان در رکودی سنگین به سر می‌برد و خریداران برای 
تغییرات مثبت در این بازار لحظه‌شماری می‌کنند. رئیس اتحادیه 
نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودروي تهران در گفت‌وگو با همشهری، 
قیمت کنونی خودروها چه داخلی و چه مونتاژی و چه قیمت عنوان شده 
برای وارداتی‌ها را غیرمنطقی دانست و گفت: بازار تشنه عرضه خودرو 
و ریزش قیمت‌هاست، چراکه قیمت‌های فعلی از نظر مصرف‌کننده 
غیرمنطقی است. سعید موتمنی با اشاره به افزایش ۳۰ تا ۸۰ درصدی 
قیمت خودرو در کارخانه، اضافه کرد: ‌حاشیه بازار همچنان ‌وجود دارد 

و بررسی قیمت‌ها اختلاف ۹ تا ۲۳ میلیون تومانی قیمت را در بازار 
خرده‌فروشی نشان می‌دهد. موتمنی با اشاره به شکاف عمیق بین عرضه 
و تقاضا افزود: تا زمانی که شرکت‌های خودروساز عرضه را افزایش ندهند 

تغییری در شرایط فعلی بازار ایجاد نخواهد شد.

عرضه بیشتر و احتمال کاهش قیمت
صرف‌نظر از تأثیر منفی تغییرات نرخ ارز بر قیمت‌ها، بازار خودرو طی 
هفته گذشته شاهد اخبار مثبتی هم بود. تعیین تکلیف عرضه و فروش 
خودروهای خارجی با رونمایی از سامانه جدید ثبت نام برای اين خودروها 
و نخستین فروش بدون قرعه‌کشی خودروهای داخلی که برای آن هم 
سامانه مستقلی تعریف شده، اتفاقاتی است که می‌تواند با افزایش عرضه 
انتظار تورمی را در بازار خودرو کاهش دهد. مدیرکل صنایع خودروي 
وزارت صنعت، معدن و تجارت، روز یکشنبه از آغاز طرح پیش‌فروش 

خودروهای داخلی خارج از فرایند قرعه‌کشی برای همه خودروهای 
داخلی خبر داد که قرار بود از روز چهارشنبه هفته جاری )۱۰ اسفند ماه( 
اجرایی شود؛ طرحی که در آن همه ثبت‌نام‌کنندگان می‌توانند خودرو 
دریافت کنند، اما زمان تحویل خودروها بین ‌3ماه تا یک سال متفاوت 
خواهد بود. به‌گفته عبدالله توکلی لاهیجانی، در این طرح متقاضیان 
درصورت عدم‌تمایل به دریافت خودرو با زمان انتظار بیشتر، می‌توانند 
انصراف خود را اعلام و پول خود را از حساب وکالتی خارج کنند. این طرح 
قرار بود از چهارشنبه هفته جاری آغاز شود اما ساعتی پس از رسانه‌ای 
شدن آن اعلام شد که اجرای آن یک هفته به تأخیر افتاده است. سامانه 
ثبت نام خودروهای وارداتی نیز از روز شنبه آغاز به‌کار کرد و متقاضیان 
این خودروها با بلوکه کردن 500میلیون تومان در حسابی وکالتی 
می‌توانند برای دریافت خودروهایی که جزئیات برند و مدل آنها در مرحله 

بعد اعلام می‌شود، ثبت نام کنند.

کشف فلز استراتژیک در ایران
ابراهیم‌ علی مولابیگی، مدیرکل دفتر 
امور اکتشاف وزارت صنعت، از کشف 
نخستین ذخیره لیتیوم در کشور خبر داد 
و گفت: کشف این ذخیره در استان همدان 

نوید‌بخش کشف ذخایر دیگری در این استان خواهد بود.
فلزلیتیوم یک فلز کمیاب و استراتژیک در دنیاست که از آن 
در تولید باتری، خودروهای الکتریکی و نیروگاه‌های هسته‌ای 
به‌عنوان خنک‌کننده استفاده می‌شود. این فلز همچنین در 
فضاپیماها و موشک‌ها کاربرد دارد و کشور‌های معدودی در 
دنیا وجود دارند که دارای ذخایر لیتیوم هستند. در حال حاضر 
شیلی بزرگ‌ترین معادن لیتیوم را در دنیا دارد و کشور‌هایی 
مانند استرالیا، چین، آرژانتین، برزیل، زیمبابوه، آمریکا و پرتغال 
از معدود کشور‌هایی هستند که دارای ذخایر این فلز گرانبها 
هستند. کشف اخیر در ایران به این ‌معناست که حالا ایران در 

زمره این کشور‌هاست.
لیتیوم برخلاف دیگر محصولات معدنی درحجم کم و در ابعاد 
کیلوگرم خرید و فروش می‌شود. این موضوع به‌علت قیمت بالا و 
سختی استحصال آن است. درصورتی که بتوان در استحصال و 
تولید این ماده معدنی به مزیت رسید، عملًا ارزش افزوده بالایی 

برای ایران ایجاد خواهد شد.
مدیرکل دفتر امور اکتشاف وزارت صنعت میزان ذخیره قطعی 
محدوده یادشده را 8 میلیون و ۵۰۰هزارتن کانسنگ لیتیوم 
اعلام کرد و گفت: در جهان امروز این فلز استراتژیک و با ارزش 
به‌عنوان یکی از نیازهای تکنولوژی روز محسوب می‌شود.او به 
منابع محدود لیتیوم در طبیعت و نقش حساس آن در تهیه 
باتری‌های الکتریکی، صنایع پیشرفته، صنایع دفاعی و تهیه و 
تولید آلیاژهای منحصر به فرد و استراتژیک اشاره و تأکید کرد: 
در سال‌های اخیر تمرکز و توجه روزافزونی به اکتشاف، استخراج 
و فرآوری و بازیافت لیتیوم از منابع شناخته شده آن شده است.

بانک مرکزی فرمانده ارزی شد
اعضای شورای‌عالی هماهنگی سران قوا در جلسه یکشنبه شب 
خود تصمیم گرفتند تا اختیارات بیشتری به بانک مرکزی بدهند 
بلکه بتواند جلوی افزایش نرخ ارز را بگیرد. با این تصمیم همه 
صادرکنندگان بزرگ باید به فرمان محمدرضا فرزین، تمامی 
آنچه صادر و ارز آن را دریافت می‌کنند تا آخرین دلار به چرخه 

اقتصادی کشور بازگردانند.
 به گزارش همشهری، بسته پیشنهادی بانک مرکزی برای 
دریافت اختیارات لازم با هدف مهار قیمت ارز در حضور سران قوا 
و دبیر شورای‌عالی امنیت ملی به تصویب شورای‌عالی هماهنگی 
اقتصادی رسید و قرار شد تا مجلس، قوه قضاییه و دستگاه‌های 
اجرایی برای کنترل و کاهش نرخ ارز با بانک مرکزی هماهنگ 
شوند. در این جلسه همچنین بانک مرکزی گزارشی از اقدامات 
انجام شده در زمینه همکاری صادرکنندگان بخش‌های دولتی و 
غیردولتی برای عرضه ارزهای حاصل از صادرات در سامانه بانک 
مرکزی و مرکز مبادله و چگونگی تامین ارز مورد نیاز کالاهای 

وارداتی ارائه کرد.
احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد و سخنگوی اقتصادی دولت دیروز 
با اعلام اینکه سران قوا با افزایش اختیارات بانک مرکزی برای 
مداخله مؤثر‌تر در بازار ارز موافقت کردند، گفت: از اختیاراتی که 
رئیس‌کل بانک مرکزی در جلسه هماهنگی سران قوا مطرح و با 
آن موافقت شد، این بود که تمام صنایع، شرکت‌ها، زیر بخش‌های 
دولتی، زیر مجموعه وزارت صمت و سایر صادر‌کنندگان باید به 
قواعد بانک مرکزی تمکین کنند و ارز حاصل از صادرات را به 
کشور بازگردانند. او گفت: بانک مرکزی شرایطی فراهم کرده 
است که هم بانک‌های دولتی و صرافی‌های زیرمجموعه و هم 
صرافی‌های تضامنی، ارز خود را ارائه کنند و راهکار بانک مرکزی 
در این زمینه به خوبی اجرا ‌می‌شود. آثار اختیارات جدید بانک 

مرکزی برای مداخله در بازار ارز را به‌زودی خواهیم دید. 

حقوق معلق مسافران هوایی
  خبر: محمد محمدی‌بخش، رئیس سازمان 
هواپیمایی کشوری درباره علت تأخیر پرواز ایرلاین‌ها 
و اطلاع‌رسانی نامناسب به مسافران گفت: بخشی از 
این تأخیرها با توجه به شرایط پیش‌آمده در وضعیت 
فعلی قانونی است.  درصورتی‌که تأخیرها غیرقانونی 
باشد، مسافران می‌توانند در سازمان هواپیمایی 

کشوری از آن  شکایت  کنند.
  نقد: تأخیر پروازها و جابه‌جایی زمان پرواز 
بدون اطلاع‌رسانی مناسب به مسافر افزایش یافته 
است. به‌طوری‌که متوسط زمان تأخیر پروازهای 
داخلی به ‌۱۰۰دقیقه رسیده و طبق آخرین اصلاحیه 
آیین‌نامه حقوق مسافر، مسافران می‌توانند به دلیل 
تأخیر یا لغو پروازها حقوق خود را پیگیری کنند؛ 
اما رئیس سازمان هواپیمایی کشوری خوانش 
متفاوتی از دلایل تأخیر پروازها دارد که این خوانش 
با فرایند شفاف و صریح آئین‌نامه حقوق مسافر در 
این باره متفاوت است. محمد محمدی‌بخش، به 
ایسنا گفت: بخشی از تأخیرها با توجه به شرایط 
پیش‌آمده در وضعیت فعلی، قانونی است و بخشی 
هم غیرقانونی.  درصورتی‌که تأخیرها غیرقانونی 
باشد، مسافران می‌توانند شکایت   کنند. او درباره 
علت جابه‌جایی زمان پرواز برخی شرکت‌های 
هواپیمایی نیز اعلام کرد: برنامه پروازی ایرلاین‌ها 
مشخص است، اما احتمال دارد بلیت‌ها از آژانس‌های 
مسافرتی خریداری شده که خود آژانس باید با تغییر 
ساعت پرواز پیامک ارسال کند. بهتر است متولی 
صنعت هوایی معادل تلاشی که برای تثبیت قیمت 
بلیت به کار می‌بندند، بر اجرای درست قوانین فروش 

بلیت و انجام به‌موقع پروازها نیز نظارت کند.

چهره روز

گزارش کوتاه

نقد ‌خبر

تیراژ تولید خودرو به مرز یک میلیون دستگاه رسید
رکورد تولید خودرو در بهمن‌ماه شکست

آمارها نشان می‌دهد شرکت‌های خودرو‌ساز در بهمن‌ماه امسال 
110هزار دستگاه خودرو سواری تولید کرده‌اند. این مقدار، 
بالاترین میزان تولید ماهانه از ابتدای سال1400 تاکنون 
است. با این میزان تولید، تیراژ تولید خودرو به مرز یک میلیون 

دستگاه رسید.
به گزارش همشهری، میزان تولید خودرو در دهه‌90 فراز و 
نشیب‌های زیادی داشته است. آمار‌ها نشان می‌دهد تولید 
خودرو در یک دهه اخیر چندان روند با‌ثباتی را طی نکرده است. 
طبق اطلاعات موجود میزان تولید خودرو از ابتدای دهه80 
شروع به رشد کرد و با یک روند با‌ثبات تا پایان این دهه به مرز 
1.4میلیون دستگاه رسید. با این حال، همزمان با آغاز دهه90 
روند تولید خودرو دوباره شیب نزولی را طی کرد به‌طوری که 
در طول سال‌های 1391 و 1392 روند تولید خودرو به سطح 
625هزار دستگاه در سال رسید. بعد از آن دوباره تولید شروع به 
رشد کرد و در نهایت تا سال‌1396 میزان تولید خودرو به سطوح 
اواخر دهه‌80 در محدوده 1.4میلیون دستگاه رسید اما این روند 
داوم نداشت و از سال‌1397 بار دیگر تیراژ تولید خودرو به موازات 
افزایش تحریم‌ها علیه ایران با کاهش مواجه شد و در نهایت در 
سال‌1398 به 750هزار دستگاه و در سال‌1400 به 866هزار 
دستگاه رسید. در چنین شرایطی اما از ابتدای سال‌جاری 
سیاست‌های تازه‌ای برای افزایش تیراژ تولید به‌کار گرفته شد و 
حتی وزارت صنعت اعلام کرد در سال‌جاری تیراژ تولید خودرو 
به 1.5میلیون دستگاه خواهد رسید. آنطور که تازه‌ترین آمار‌ها 
نشان می‌دهد با افزایش میزان تولید از آبان‌ماه امسال تیراژ تولید 
خودرو‌های سواری به مرز یک میلیون دستگاه رسیده اما هنوز با 

هدف‌گذاری 1.5میلیون دستگاه فاصله دارد.

تولید 11ماهه
آمار‌ها نشان می‌دهد 3شرکت ایران‌خودرو، سایپا و پارس خودرو 
در ‌11ماه امسال جمعا 984هزارو 131دستگاه خودرو سواری 
تولید کرده‌اند که این میزان در مقایسه با مدت مشابه سال 
قبل 18.8درصد افزایش نشان می‌دهد. جمع کل خودرو‌های 
تولید‌شده در ‌11ماه امسال 155هزارو 868دستگاه بیشتر از 
پارسال بوده است. نکته حائز اهمیت این است که شرکت‌های 
خودرو‌ساز در همین مدت بیش از یک میلیون و 38هزار دستگاه 
خودرو سواری فروخته‌اند که این میزان نیز در مقایسه با ‌11ماه 
سال قبل 30درصد افزایش نشان می‌دهد. بخشی از خودرو‌های 
فروخته‌شده در این مدت مربوط به‌خودرو‌هایی بود که از سال 
قبل در پارکینگ خودرو‌سازان دپو شده بود. تحت‌تأثیر این 
میزان فروش درآمد حاصل از فروش شرکت‌های خودرو‌ساز نیز 
67.8درصد ‌افزایش یافته است. این شرکت‌ها در طول ‌11ماه 

سال‌جاری 230هزار میلیارد تومان خودرو فروخته‌اند.

رکوردشکنی تولید در بهمن ماه
آمارها همچنین نشان می‌دهد از ابتدای آبان‌ماه تیراژ تولید از 
مرز 100هزار دستگاه در‌ماه فراتر رفته است و این میزان تولید 
در بهمن‌ماه به 110هزار دستگاه رسیده که بالاترین رکورد 
تولید ماهانه از ابتدای سال 1400تاکنون است. این میزان تولید 
15درصد بالاتر از دی‌ماه است. در بهمن‌ماه امسال همچنین 
شرکت‌های خودرو‌سازی‌ 106هزارو 675دستگاه خودرو سواری 
فروخته‌اند که این میزان نیز 13درصد بالاتر از ‌ماه گذشته است. 
چنانچه سطح تولید در این میزان حفظ شود، انتظار می‌رود 
که تیراژ تولید خودرو تا پایان سال‌جاری به مرز یک میلیون 
و 100هزار دستگاه برسد. برآورد می‌شود چنانچه شرکت‌های 
خودرو‌ساز بتوانند سطح تولید را در ارقام فعلی حفظ کنند رکورد 
تولید خودرو که مربوط به سال 1396 است، در سال1402 
شکسته شود و تیراژ تولید خودرو بتواند از مرز یک میلیون و 
400هزار دستگاه فراتر رود. برخی کارشناسان بر این باورند بازار 
داخلی با تولید این میزان خودرو به اشباع خواهد رسید اما برخی 
دیگر از کارشناسان معتقدند نیاز سالانه بازار بیش از 2میلیون 

دستگاه است.

مقایسه تیراژ تولید خودرو در 11ماه امسال نسبت به پارسال

نام شرکت
درصد تغییر11 ماهه 1401- دستگاه

فروشتولیدفروشتولید
۵۵۲25.139.8، ۷۴۸ 537,386 ایران خودرو

۳۵۸10.622.2، ۶۱۸ 322,779 سایپا
۱۲۶16.014.7، ۸۷۸ 123,966 پارس خودرو

18.829.9 1,038,244  984,131 جمع

تولید

بازار سهام

ارقام به میلیارد تومان
ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

فروش حقوقی

فروش حقیقی

2190

2738

8187

7639

خرید  حقوقی

خرید  حقیقی

نماگرهای بازارسهام در مبادلات دیروز

نماگر
شاخص‌کل - واحد

شاخص هم‌وزن - واحد
ارزش معاملات خرد - میلیاردتومان

ارزش بازار - هزار میلیاردتومان

مقدار
1809135
534462
10377
8317

درصد  تغییر  
0.27

- 0.36
- 24.9
0.20

  سرچشمه اشتباه
دولت در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ با هدف ارتقای عدالت مالیاتی و سپردن بار مالیاتی بر دوش 
برخوردارترین اقشار جامعه، تبصره مربوط به اخذ مالیات از واحدهای مسکونی و باغ‌ویلاهای 
گران‌قیمت و اعیانی را تکرار کرد، اما در جلسه بررسی لایحه بودجه 1402، اکثریت نمایندگان 
مجلس بدون توجه به نتیجه و عواقب رأی خود، به پیشنهاد حذف عبارت »واحدهای مسکونی« 
از این تبصره رأی مثبت دادند. با حذف این عبارت از متن جزء )۱( بند )ذ( تبصره )۶( ماده‌واحده 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۲، عملًا همه واحدهای مسکونی گران‌قیمت از شمول مالیات معاف 

می‌شوند و ابطال این رأی نیز امکان‌پذیر نیست.

  امید شعبده‌بازی در کمیسیون تلفیق  در صحن مجلس چه گذشت؟
در جلسه علنی نوبت صبح روز یکشنبه 
مجلس و در جریان بررسی لایحه بودجه 
۱۴۰۲، محمدمهدی مفتح، سخنگوی 
کمیسیون برنامه‌وبودجه پیشنهاد کرد: 
عبارت »واحدهای مسکونی« از بند )ذ( 
تبصره )۶( ماده‌واحده لایحه بودجه سال 
۱۴۰۲ حذف شود؛ چراکه به اعتقاد او، با 
اخذ مالیات از واحدهای مسکونی، مالکان با 
افزایش اجاره‌بها آن را جبران خواهند کرد. 
به‌دنبال این پیشنهاد، فاطمه مقصودی، 
نماینده مردم بروجرد در مجلس نیز در 
موافقت با پیشنهاد مفتح، گفت: اخذ مالیات 
از واحدهای مسکونی و خودرو، یعنی اینکه 
داشتن خانه و ماشین دیگر جزو حقوق مردم 

نیست. درنهایت این پیشنهاد درحالی‌که 
برخی از نمایندگان در مخالفت با آن فریاد 
۲ -۲ سر می‌دادند و خواستار مخالفت با آن 
بودند با ۱۵۲ رأی موافق، ۶۳ رأی مخالف 
و ۸ رأی ممتنع از مجموع ۲۴۵ نماینده 
حاضر در صحن به تصویب رسید. این مصوبه، 
اعتراض برخی از نمایندگان را به‌دنبال داشت 
که معتقد بودند این کار، بند مربوطه را از 
کارکرد خود جدا می‌کند. مالک شریعتی 
نیاسر، سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس و 
از مخالفان این مصوبه، خطاب به نمایندگان 
گفت: با حذف عبارت »واحدهای مسکونی« 
کاخ‌ها و پنت‌هاوس‌های آجودانیه و الهیه از 

دریافت مالیات مستثنا شدند.

با برگشت مصوبه مجلس به کمیسیون تلفیق بودجه 
1402با نظر رئیس مجلس، یک فرصت برای جبران 
اشتباه نمایندگان مجلس وجود دارد، اما این فرصت نیز 
چندان ساده نیست. درحقیقت، براساس آیین‌نامه داخلی 
مجلس، نمایندگان دیگر نمی‌توانند واژه واحدهای 

مسکونی را به قانون بودجه بازگردانند و کمیسیون تلفیق 
باید واژه و عبارات دیگری را به تبصره پیشنهادی دولت 
بیفزاید تا درصورت تصویب دوباره نمایندگان مجلس، 
دوباره واحدهای مسکونی بالای 20میلیارد تومان به 

جرگه مشمولان مالیات برگردانده شوند.

  ورود رئیس مجلس به ماجرا
بعد از تصویب پیشنهاد حذف عبارت واحدهای مسکونی از تبصره مربوط به مالیات خانه‌های لوکس و در شرایطی که 
احتمالاً بسیاری از رأی‌دهندگان نمی‌دانستند چه چیزی را تصویر کرده‌اند، اختلاف نمایندگان موجب شد رئیس مجلس 
که گویا متوجه عواقب این مصوبه شده بود، وارد عمل شود و بند مورد اختلاف را به کمیسیون تلفیق برگرداند. در حقیقت 
با حذف عبارت واحدهای مسکونی، فقط باغ‌ویلاها مشمول مالیات خواهند بود و به همین استناد، محمدباقر قالیباف 
گفت: در بند )ذ( تبصره ۶ لایحه بودجه، برای اخذ مالیات از ویلاها نیز قید جمعیت ۱۰۰ هزار نفری برای شهرها آورده 
شده است؛ درحالی‌که اغلب ویلاها در شهرها و محیط‌های بسیار کوچک هستند؛ ازاین‌رو با توجه به ابهامات موجود، بند 

مربوطه را به کمیسیون تلفیق ارجاع می‌دهیم تا موردبررسی بیشتری قرار گیرد.

  مالیات بر خودروهای بالای ۳ میلیارد
در جریان رأی پرحاشیه نمایندگان مجلس به معافیت مالیاتی واحدهای مسکونی گران‌قیمت، خبرهایی نیز در مورد 
مخالفت نمایندگان مجلس با پرداخت مالیات خودروهای بالای ۳ میلیارد تومان منتشر شد که بررسی‌ها نشان می‌دهد 
آنچه مورد مخالفت نمایندگان قرار گرفته، افزایش مالیات برای این خودروها بوده و اصل مالیات به تصویب رسیده است. 
بر این اساس، طبق مصوبه مجلس، انواع خودروی سواری و وانت 2 اتاق )کابین‌دار( دارای شماره انتظامی شخصی در 
اختیار مالکان اعم از اشخاص حقیقی و حقوقی که قیمت روز آنها بالای ۳میلیارد تومان باشد، در سال 1402به ازای مازاد 

بر 3میلیارد تومان مشمول مالیات سالانه خودرو به نرخ یک‌درصد خواهند بود.

قیمت- توماننام خودرو
اول فروردین

قیمت – تومان
اول اسفند

قیمت- تومان
8اسفند

مقدار تغییر
در اسفندماه

درصد تغییر
در اسفندماه

28900000052000000063000000011000000021.15پژو پارس ساده
1980000003350000003750000004000000011.94ساینا S دنده‌ 1401

1401 R 198.000.000345.000.000380.000.00035.000.00010.14کوییک
510.000.000920.000.0001.000.000.00080.000.0008.70پژو 207اتومات پانوراما

28900000051000000055000000040.000.0007.84رانا پلاس
190.000.000332.000.000357.000.00025.000.0007.53تیبا صندوقدار

477000000840000000900000000600000007.14دناپلاس اتومات توربو 1401
189000000340000000364000000240000007.06تیبا2

375000000640000000675000000350000005.47دنا تیپ یک 1401
318000000570000000600000000300000005.26پژو 206تیپ 5

420000000865000000910000000450000005.20تارا اتومات 1400
365000000695000000725000000300000004.32پژو 207دنده پانوراما 1400

EF7 261.000.000505.000.000525.000.00020.000.0003.96سمند
171000000310000000320000000100000003.23پراید 131
190000000320000000330000000100000003.13پراید 111
32600000057000000057000000000.00سورن پلاس

7900000001400000000140000000000.00هایما S7توربو
37000000006100000000610000000000.00کیا سورنتو

13000000003100000000310000000000.00هیوندا النترا
ix 2.350.000.0005.400.000.0005.400.000.000.0.00سانتافه


